证券代码：600250     证券简称：南纺股份     公告编号：2022-029

南京纺织品进出口股份有限公司

关于预挂牌转让子公司股权的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司拟在南京公共资源交易中心预挂牌转让子公司香港新旅国际有限公司

100%股权。

 本次预挂牌仅为信息预披露，不构成交易行为，交易对方、交易价格、支付

方式等交易主要内容目前尚无法确定。

 本次股权转让相关审计评估工作尚在进行中,公司将在正式挂牌转让前，根

据标的股权评估定价情况履行相应的审议程序。

一、交易概述

为盘活存量资产、优化资产结构，进一步聚焦主业，南京纺织品进出口股份

有限公司（以下简称南纺股份或公司）拟公开挂牌转让子公司香港新旅国际有限

公司（以下简称香港新旅）100%股权。

根据国有资产管理的有关规定，在正式挂牌转让前，公司将在南京公共资源

交易中心进行预挂牌。本次预挂牌仅为信息预披露，不构成交易行为，交易对方、

交易价格、支付方式等交易主要内容目前尚无法确定。

二、交易标的基本情况

1、标的公司基本情况

公司名称：香港新旅国际有限公司
1

注册地址：6/F Manulife Place, 348 Kwun Tong Road, Kowloon, HK

注册资本：20万元港币

执行董事：马焕栋

成立时间：2019年 12月 12日

经营范围：工业原材料及制成品贸易、咨询服务、投资、旅游、文化出版

2、股权结构：公司持有香港新旅 100%股权

3、经营状况

目前香港新旅主要资产为持有的 71,575,509股朗诗绿色生活服务有限公司

（01965.HK）股票，无其他业务经营。

4、主要财务数据

单位：万元

项目 2021年 12月 31日 2022年 5月 31日

资产总额 6,351.13  6,486.49

负债总额 42.55  42.55

净资产 6,308.59  6,443.95

项目 2021年 1-12月 2022年 1-5月

营业收入 0  0

净利润 198.36  11.03

注：2021年数据经审计，2022年数据未经审计；表格中所列数据可能因四舍五入原因

在尾数上略有差异

5、公司及子公司不存在为香港新旅提供担保、委托理财的情况；香港新旅

向公司全资子公司香港新达国际投资有限公司借款 42.55万元，将要求香港新旅

或受让方在股权转让交割前全额偿还。

6、标的股权权属清晰，不存在抵押、质押或其他限制转让的情况，不涉及

诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

三、交易主要内容及后续安排

公司通过南京公共资源交易中心预挂牌转让香港新旅 100%股权，仅为信息

预披露，目的在于征寻意向受让方，不构成交易行为，交易对方、交易价格、支

付方式等交易主要内容目前尚无法确定。正式挂牌转让底价将以资产评估机构出

具的经国资部门备案的评估结果为依据确定。

本次股权转让相关审计评估工作尚在进行中,公司将在正式挂牌转让前，根

2

据标的股权评估定价情况履行相应的审议程序，并根据相关事项进展情况，分阶

段履行信息披露义务。

四、交易对公司的影响

公司本次转让香港新旅 100%股权，有利于进一步优化资源配置，聚焦主业，

符合公司发展战略。交易如能顺利完成，公司将不再持有香港新旅股权，香港新

旅将退出公司合并报表范围，预计将对公司业绩产生积极影响。

五、风险提示

公司本次预挂牌事项仅为信息预披露，不构成交易行为，后续实施尚存在不确

定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

南京纺织品进出口股份有限公司董事会

2022年 7月 19日

3